38 3740 - 6100 

Site: www.pirapora.mg.gov.br 

EDITAL  

PREGÃO ELETRÔNICO 

022/2025 

CONTRATANTE (UASG) 

985023 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA DE PIRAPORA. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 314.144,93 (trezentos e catorze mil, cento e quarenta e quatro reais, e noventa e três 
centavos). 

REGISTRO DE PREÇOS 

SIM 

VISTORIA 

NÃO 

INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

Ata de Registro de Preços – ARP 

REGIME DE EXECUÇÃO 

Empreitada por preço unitário 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 01/12/2025 às 08h (horário de Brasília)

[...]

O objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE PIRAPORA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2. DO PREÇO DE REFERÊNCIA DOS PRODUTOS  

2.1 O valor de referência do lote limita-se à R$ 314.144,93 (trezentos e catorze mil, cento e quarenta e 
quatro reais, e noventa e três centavos). Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preços 
inexequíveis ou que permanecerem acima do orçamento estimado para a contratação. 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS  

3.1. Órgão destinatário do Registro de Preços: